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W  450  gminach  nie  ma  pedagoga  szkolnego.  Do  wypełnienia
zapisów ustawy, mówiących, że musi być on w każdej szkole,
został jedynie rok.

Jak informuje portal Rynek Zdrowia, zakładana liczba ma być
osiągnięta  1  września  2024.  Uczelnie  co  roku  wypuszczają
tysiące  psychologów  –  niestety  nie  chcą  oni  pracować  w
prowincjonalnych szkołach. Organy prowadzące mają środki na
ich zatrudnienie, zatem to nie kwestia pieniędzy.

W poniedziałek Fundacja GrowSPACE przedstawiła na konferencji
prasowej  dane  dotyczące  psychologów  szkolnych.  Wcześniej
fundacja  wystosowała  zapytanie  dotyczące  liczby  planowanych
etatów, obsadzonych etatów oraz wakatów psychologów szkolnych
do wszystkich gmin, powiatów oraz miast na prawach powiatów w
Polsce. Odpowiedzi udzieliło 91 proc. samorządów w Polsce, a
informacje pochodzą -z zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych
szkół publicznych.

50  gmin  odpowiedziało  fundacji,  że  nie  mają  ani  jednego
obsadzonego  etatu  psychologa  szkolnego.  Najtrudniejsza
sytuacja  jest  w  woj.  podkarpackim.  Tam  braki  w  szkołach
podstawowych sięgają aż 52 proc. Z zebranych danych wynika
też, że problem braku psychologów szkolnych nasila się poza
dużymi miastami, w gminach miejskich i miejsko-wiejskich.

1 września 2022 r. weszły w życie zapisy nowelizacji Karty
Nauczyciela  wprowadzające  standardy  zatrudnienia  w  szkołach
nauczycieli  specjalistów:  pedagogów,  pedagogów  specjalnych,
psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych.

Zgodnie w nimi, w latach szkolnych 2022/2023 i 2023/2024,
łączna liczba etatów specjalistów nie może być niższa niż: 1,5
etatu, który powiększa się o 0,2 etatu na każdych kolejnych
100 dzieci lub uczniów – jeżeli liczba dzieci lub uczniów
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przekracza 100; 1 etat – jeżeli liczba dzieci lub uczniów
przekracza 50 i nie przekracza 100; 0,5 etatu – jeżeli liczba
dzieci lub uczniów przekracza 30 i nie przekracza 50; 0,25
etatu – jeżeli liczba dzieci lub uczniów wynosi od 1 do 30. Na
ten cel w roku 2022 subwencja oświatowa ma być zwiększona o
514,5  mln  zł  ze  środków  rezerwy  celowej  budżetu  państwa
przeznaczonej  na  zmiany  systemowe  w  finansowaniu  jednostek
samorządu  terytorialnego,  w  tym  w  finansowaniu  zadań
oświatowych.

Rok szkolny 2022/2023 i 2023/2024 traktowane są jako okres
przejściowy. Docelowo od roku szkolnego 2024/2025 normy mają
być inne – łączna liczba etatów specjalistów nie może być
niższa  niż:  2  etaty,  które  powiększa  się  o  0,2  etatu  na
każdych kolejnych 100 dzieci lub uczniów.
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